БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Алексеевского городского
округа за 1 квартал 2021 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьи 89 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Алексеевском городском округе, утвержденного решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа от 01.12.2020 года №6, администрация
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского
округа за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 689 508,3 тыс. рублей
(шестьсот восемьдесят девять миллионов пятьсот восемь тысяч триста) рублей
(приложение № 1).

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского
округа за 1 квартал 2021 года по расходам в сумме 660 085,0 тыс. рублей
(шестьсот шестьдесят миллионов восемьдесят пять тысяч) рублей с
превышением доходов над расходами в сумме 29 423,3 тыс. рублей (двадцать
девять миллионов четыреста двадцать три тысячи триста) рублей (приложение
№2).

3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета
Алексеевского городского округа и источников финансирования дефицита
бюджета Алексеевского городского округа, главным распорядителям
(распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных
показателей по доходам и расходам, предусмотренных на 2021 год.

4. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа (Гребенкина М.М.) обеспечить

2

опубликование данного постановления в соответствии с Уставом
Алексеевского городского округа.

5. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Тратникова
Т.П.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном
сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника управления финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского городского округа Гребенкину М.М.

3
Приложение № 1

Утвержден
ием администрации

Алексеевского городского округа
от « » 04 2021 г. №/£/

Отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского округа
по доходам за 1 квартал 2021 года

(тыс. рублей)

Коды бюджетной
классификации

Наименование
показателей

Утверждено
на

2021 год

Исполнено
на

01.04.2021
года

Процент
исполне

ния к
годовым
назначе

ниям

1 2 3 4 5

1 01 00000 00 0000 000
Налоговые и
неналоговые доходы

840 657,0 188 030,9 22,4

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы с
физических лиц 611 775,0 132 138,7 21,6

1 03 02000 01 0000 но

Акцизы по
подакцизным товарам
(продукции),
производимым на
территории
Российской Федерации

31 304,0 7 041,2 22,5

1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности

7 526,0 5 796,2 77,0

1 05 03000 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный
налог

2 541,0 3 017,6 118,8

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в
связи с применением
патентной системы

17 942,0 5 169,2 28,8

4
1 2 3 4 5

патентной системы
налогообложения

1 06 0100 0000 000 110
Налог на имущество
физических лиц 35 195,0 1 566,0 4,4

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 67 654,0 21 665,7 32,0

1 08 00000 00 0000 000
Г осударственная
пошлина

4 959,0 958,3 19,3

1 И 01000 00 0000 120

Доходы в виде
прибыли,
приходящейся на доли
в уставных
(складочных)
капиталах
хозяйственных
товариществ и
обществ, или
дивидендов по акциям,
принадлежащим
Российской
Федерации, субъектам
Российской Федерации
или муниципальным
образованиям

500,0 0,0 0,0

1 И 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в
виде арендной платы
за земельные участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

18 500,0 3 873,8 20,9

1 И 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы 14 900,0 1 815,7 12,2

5
1 2 3 4 5

за земельные участки,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и
которые расположены
в границах городских
округов, а также
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

1 И 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
государственной
власти, органов
местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных фондов
и созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества бюджетных
и автономных
учреждений)

3 468,0 716,7 20,7

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от
использования
имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности (за

540,0 79,8 14,8

6
1 2 3 4 5

исключением
имущества бюджетных
и автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное
воздействие на
окружающую среду

6 797,0 1 800,4 26,5

1 13 01010 00 0000 130
Доходы от оказания
платных услуг (работ) 226,0 0,0 0,0

1 13 02020 00 0000 130
Доходы от
компенсации затрат
государства

636,0 281,4 44,2

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации
имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением
имущества бюджетных
и автономных
учреждений, а также
имущества
государственных и
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

9 368,0 0,0 0,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи
земельных участков,
находящихся в

2 500,0 618,6 24,7

7
1 2 3 4 5

государственной и
муниципальной
собственности

1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение
площади земельных
участков, находящихся
в частной
собственности, в
результате
перераспределения
таких земельных
участков и земель
(или) земельных
участков, находящихся
в государственной или
муниципальной
собственности

1 500,0 1 009,9 67,3

1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

712,0 343,1 48,2

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые
доходы 2 114,0 138,6 6,6

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления

2 206 754,3 501 477,4 22,7

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

340 177,3 77 544,0 22,8

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии)

244 073,2 61 992,6 25,4

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

1 552 503,8 362 295,3 23,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты 70 000,0 0,0 0,0

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков 0,0 - 354,5 0,0

8
1 2 3 4 5

субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

Доходы бюджета - всего 3 047 411,3 689 508,3 22,6

9
Приложение № 2

Утвержден
ением администрации

Алексеевского городского округа
от «*/» I/ 2021г.

Отчет об исполнении бюджета Алексеевского городского округа
по расходам за I квартал 2021 год

(тыс. рублей)

Раздел Подразд
ел Наименование показателей Утверждено

на 2021 г.

Исполнено
на

01.04.2021г.

Процент
исполне

НИЯ к
годовым
назначе

ниям

1 2 3 4 5 6
01 Общегосударственные

вопросы 179 659,6 29 699,8 16,5
01 03 Функционирование

законодательных
(представительных)
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций 3 766,0 656,9 17,4

01 04 Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнителей органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций 165 423,2 28 245,2 17,1

01 05 Судебная система 16,8 0,0 0,0

10
1 2 3 4 5 6

01 06 Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора 1 889,0 313,6 16,6

01 07 Обеспечение проведение
выборов и референдумов 2 410,0 484,1 20,1

01 И Резервный фонд 4 186,7 0,0 0,0
01 13 Другие

общегосударственные
вопросы 1 967,9 0,0 0,0

03 Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 17 408,3 3 588,1 20,6

03 04 Органы юстиции 2 025,0 445,9 22,0
03 09

Гражданская оборона 11 327,3 2 336,4 20,6
03 10 Защита населения и

территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность 4 056,0 805,8 19,9

04 Национальная экономика 215 294,8 36 858,5 17,1
04 01 Общеэкономические

вопросы 501,0 85,5 17,1
04 05 Сельское хозяйство и

рыболовство 78,1 0,0 0,0
04 08 Транспорт 9 236,7 1 845,0 20,0
04 09 Дорожное хозяйство

(дорожные фонды) 110 547,0 19 701,1 17,8
04 12 Другие вопросы в области

национальной экономики 94 932,0 15 226,9 16,0
05 Жилищно-коммунальное

хозяйство 244 016,9 16 170,6 6,6

11
1 2 3 4 5 6

05 01 Жилищное хозяйство 977,0 0,0 0,0
05 03 Благоустройство 118 665,9 16 170,6 13,6
05 05 Другие вопросы в области

жилищно-коммунального
хозяйства 124 374,0 0,0 0,0

06 Охрана окружающей среды 2 539,3 174,9 6,9
06 05 Другие вопросы в области

охраны окружающей среды 2 539,3 174,9 6,9
07 Образование 1 346 184,0 296 602,0 22,0
07 01 Дошкольное образование 388 613,0 70 507,2 18,1
07 02 Общее образование 753 563,0 162 664,4 21,6
07 03 Дополнительное

образование детей 147 835,0 56 269,6 38,1
. 07 05 Профессиональная

подготовка, переподготовка
и повышение
квалификации кадров 1 240,0 312,6 25,2

07 07 Молодежная политика 16 253,0 497,0 3,1
07 09 Другие вопросы в области

образования 38 680,0 6 351,2 16,4
08 Культура, кинематография 221 870,9 42 055,5 19,0
08 01 Культура 190 294,9 37 460,2 19,7
08 04 Другие вопросы в области

культуры, кинематографии 31 576,0 4 595,3 14,6
10 Социальная политика 840 063,5 216 378,9 25,7
10 01 Пенсионное обеспечение 10 113,0 2 430,0 24,0
10 02 Социальное обслуживание

населения 107 956,0 22 322,9 20,7
10 03 Социальное обеспечение

населения 527 660,6 145 176,5 27,5
10 04 Охрана семьи и детства 169 345,7 41 947,3 24,8
10 06 Другие вопросы в области

социальной политики 24 988,2 4 502,2 18,0
. И Физическая культура и

спорт 76 567,0 18 457,6 24,1
И 01 Физическая культура 70 148,0 17 559,7 25,0

. И 05 Другие вопросы в области 6 419,0 897,9 14,0

12
1 2 3 4 5 6

физической культуры и
спорта

12 Средства массовой
информации 400,0 99,0 24,7

12 02 Периодическая печать и
издательства 400,0 99,0 24,7
Всего расходов 3 144 004,3 660 085,0 21,0